PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DA SEGUNDA SESSÃO DE JULGAMENTO DO PROCESSO
LICITATÓRIO N° 108/2018, TOMADA DE PREÇO N° 02/2018

Ao Primeiro dia do mês de Fevereiro de 2019 (01/02/2019), às sete horas e trinta minutos, na Prefeitura Municipal de Coração de Jesus/MG, situada a Praça Dr. Samuel Barreto, S/N, Centro, Coração de Jesus/MG, reuniram-se o Presidente da Comissão Permanente de Licitação e os membros da referida Comissão designados através da portaria n° 01/2019, para os procedimentos inerentes a 2ª sessão da tomada de preço do tipo “Menor preço” nº 02/2018, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA NO DISTRITO DE ALVAÇÃO MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS CONFORME CONVENIO FUNASA, conforme condições estabelecidas no Edital.  Na data determinada para a abertura da licitação, não compareceu nenhuma empresa.
A referida sessão tem como base a abertura do envelope das propostas das empresas habilitadas no referido certame. Onde se habilitou as empresas CONSTRUTORA MECAL LTDA, NICOMAQUINAS REPAROS LTDA, CONSTRUTORA VIGAMA LTDA E ROCHA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA -ME. Sendo que após a abertura dos mesmos foi averiguado a compatibilidade das propostas com as normas emanadas pela Lei 8.666/93 e com os ditames editalícios.
Foi aberto os envelopes das empresas CONSTRUTORA MECAL LTDA, NICOMAQUINAS REPAROS LTDA, CONSTRUTORA VIGAMA LTDA E ROCHA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA -ME, que já estavam de posse da CPL.
A Empresa CONSTRUTORA MECAL LTDA apresentou a proposta no valor de R$963.161,99 (novecentos e sessenta e três mil cento e sessenta e um reais e noventa e nove centavos) a empresa NICOMAQUINAS REPAROS LTDA apresentou a proposta de R$854.148,54 (Oitocentos e cinquenta e quatro mil cento e quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos) a CONSTRUTORA VIGAMA LTDA apresentou a proposta de R$970.132,16 (novecentos e setenta mil cento e trinta e dois reais e dezesseis centavos) e a ROCHA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA –ME apresentou a proposta de R$942.034,40 (novecentos e quarenta e dois mil trinta e quatro reais e quarenta centavos). A EMPRESA NICOMAQUINAS REPAROS LTDA, apresentou a menor proposta no valor de R$854.148,54 (Oitocentos e cinquenta e quatro mil cento e quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos) sagrando se vencedora.
Assim, nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes – Presidente da CPL e demais membros da comissão.

Coração de Jesus/MG, 01 de Fevereiro de 2019.
[bookmark: _GoBack]

_________________________________________
TÁRTALIS TALIEGIERISSON RIBEIRO SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

_________________________________________
JOANA EUNICE COSTA
Secretária

_________________________________________
DIRCELENE NUNES AMARAL
Membro ativo

 (
2
)
image1.wmf

oleObject1.bin